ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЛАШНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л № 3

публичных слушаний по проекту решения Калашниковского сельского Совета
«О внесении изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского

поселения»

п. Новостройка                                                                                            17 июня 2019 г.

Здание администрации Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района 18.00 часов

Председательствующий: Бирюков С.А. – глава Калашниковского сельского поселения.
Секретарь: Прошкина И.В. – депутат Калашниковского сельского Совета.

Присутствовали: 37 человек, из них

 депутатов Калашниковского сельского Совета – 6 человек;
 представителей  администрации Калашниковского сельского поселения – 5 человек;
 представителей ТОС – 4 человека;
 жителей Калашниковского сельского поселения – 22 человека.

Повестка дня:

1. О проекте решения Калашниковского сельского Совета «О внесении изменений
и дополнений в Устав Калашниковского сельского поселения», одобренного решением
Калашниковского сельского Совета  № 17/1 от 27 мая 2019 года.

      Докладчик: Бирюков С.А. - глава Калашниковского сельского поселения.
            По вопросу «О проекте решения Калашниковского сельского Совета «О внесении
изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского поселения» слушали
Бирюкова С.А.

В обсуждении вопроса принимали участие: Прошкина И.В., Малякина И.С.,
Насибулина О.А.
            В результате всех обсуждений пришли к единому мнению, что предлагаемые
изменения и дополнения, изложенные в проекте решения Калашниковского сельского
Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского
поселения», опубликованном 01 июня 2019 года в районной газете «Рассвет» № 62-63
(3489-3490), необходимы для приведения отдельных положений Устава Калашниковского
сельского поселения в соответствие с действующим законодательством.

В ходе проведения публичных слушаний глава Калашниковского сельского
поселения Бирюков С.А. предложил:

1.1. Пункт 2 статьи 9 Устава Калашниковского сельского поселения изложить в
следующей редакции:

                 «2). Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при
участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного
пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность
одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным
правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом

муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт,
проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о
проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на
последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан
считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода
граждан».

     Также Бирюков С.А. пояснил о том, что указанные изменения и дополнения должны
быть внесены в Устав Калашниковского сельского поселения в соответствии с
процедурой, предусмотренной действующим законодательством.

Р Е Ш И Л И :

Рекомендовать Калашниковскому сельскому Совету принять решение «О внесении
изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского поселения и направить для
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области.

Председательствующий:                                                                               С.А. Бирюков

Секретарь:                   И.В. Прошкина